
 Proposta del Servizio Affari Generali e Legali n°214 del 24/05/2010

       DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO       DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
              N°170/C  DEL 24/05/2010

OGGETTO Presa d’atto stipula contratto di ricerca per studio osservazionale denominato: “A. 
Multicentre, open label, nonrandomised, non – interventional, observational, safety 
study in subjects using Insulin Aspart (Novo Rapid) or solubile Human Insuline for 
the tratment of diabetes mellitus” – codice ANA-1897 con la Societa’ Novo Nordisk 
Farmaceutici. 

SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

PREMESSO  che  la  Società  Novo Nordisk  Farmaceutici  ha  affidato  all’Azienda  uno  studio osservazionale 
denominato: ““A. Multicentre, open label, nonrandomised, non – interventional, observational, safety study in 
subjects using Insulin Aspart (Novo Rapid) or solubile Human Insuline for the tratment of diabetes mellitus” 
codice ANA-1897;

CHE la Società Novo Nordisk Farmaceutici ha chiesto ed ottenuto la disponibilità dell’Azienda ad effettuare tale 
studio presso il  Servizio di Diabetologia del Presidio Ospedaliero “Nostra Signora della Mercede”,   sotto la 
supervisione del Responsabile, Dott. Albino Massidda;

VISTO l’allegato contratto stipulato in data 26/02/2008 tra la Società Novo Nordisk Farmaceutici e l’Azienda 
Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei;

Per  i motivi espressi in premessa

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  regolarità tecnica 
e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale;

VISTA la Legge n° 133 del 06/08/2008;

VISTO il D.Lgs. n° 229/99;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTI i   pareri  favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;
                           
                  

                                                                                                                                  



                                            DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della stipula del contratto tra la Società Novo Nordisk Farmaceutici e l’Azienda 
Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei per uno studio osservazionale denominato” A. Multicentre, open label, 
nonrandomised, non – interventional, observational, safety study in subjects using Insulin Aspart (Novo 
Rapid) or solubile Human Insuline for the tratment of diabetes mellitus” codice ANA-1897, da svolgersi 
presso  il  Servizio  di  Diabetologia  del  Presidio  Ospedaliero  di  Lanusei,  con  la  supervisione  del 
Responsabile, Dr. Albino Massidda 

DI  INCARICARE  dell’esecuzione  della  presente  il  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  ed  il  Servizio  di 
Diabetologia, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza.
              

                l'estensore
Dott. Antonio Michele Gutierrez
           FIRMA APPOSTA

IL COMMISSARIO
DOTT. FRANCESCO PINTUS

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
  DOTT. ORLANDO SCINTU                                         DOTT. VIRGILIO FRAU
              FIRMA APPOSTA                                                                       FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI E LEGALI
 DOTT. ANTONIO MARIO LOI 
                 FIRMA APPOSTA

                                                                                                                                  



Il  Responsabile del Servizio Affari Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 
decorrenza dal 27/05/2010.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                         FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva  in  quanto  non  soggetto  a  controllo  preventivo  (art.  29,  2°  comma  L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _____________in  quanto  al controllo  regionale  non  sono  stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2010/13229

Lanusei, li 24/05/2010
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                         FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

− Collegio dei Sindaci;
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali;
− Dott. Albino Massidda;

                                                                                                                                  


	       DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
	              N°170/C  DEL 24/05/2010
	Per  i motivi espressi in premessa
	VISTO il D.Lgs. n° 229/99;
	VISTA la L.R. n° 10/2006;
	VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale;
	SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;
	                           
	                  
	                                            DELIBERA
	DI PRENDERE ATTO della stipula del contratto tra la Società Novo Nordisk Farmaceutici e l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei per uno studio osservazionale denominato” A. Multicentre, open label, nonrandomised, non – interventional, observational, safety study in subjects using Insulin Aspart (Novo Rapid) or solubile Human Insuline for the tratment of diabetes mellitus” codice ANA-1897, da svolgersi presso il Servizio di Diabetologia del Presidio Ospedaliero di Lanusei, con la supervisione del Responsabile, Dr. Albino Massidda 
	                l'estensore
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI



